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Allan Gyldendal Frederiksen

Fra: Brian Kristiansen <brkr@viborg.dk>
Sendt: 10. maj 2022 14:11
Til: Maria Lilleøre Nielsen
Emne: Kommentarer til sundhedsberedskabsplan fra Viborg Kommune

Hej Maria 
Hermed kommentarer fra Viborg Kommune til den fælles sundhedsberedskabsplan for Randers, Favrskov, Nord- og 
Syddjurs kommuner. 
  
Generelt 
Det er en god og gennemarbejdet sundhedsberedskabsplan, som på trods af, at den dækker fire kommuner 
fungerer som ét samlet dokument. 
Planen er yderst handleorienteret, hvilket tydeligt ses af den operative forside. 
Indsatsplan for Evakuerings- og Pårørendecenter (EPC) og Action card for krisestøttende beredskab og EPC er 
gennemarbejdet og bærer præg af den læring, der er opnået på området i løbet af de sidste par år – det vil uden 
tvivl være meget brugbart ved fremtidige beredskabshændelser. 

  
Forkortelser 
Der bliver flere steder brugt forkortelser, uden at beskrive hvad det står får. Eksempelvis RITS i afsnit 2.9.1 og EOJ i 
afsnit 2.13. 
I kan overveje at lave et bilag med beskrivelser af nøgleord og forkortelser fra hele sundhedsberedskabsplanen. 
  
Koordinering med praksiskonsulenterne 
I afsnit 1.8.1 står følgende: 

”Ved en ekstraordinær udskrivning af et større antal patienter fra hospitalerne til plejecentre eller eget hjem er det 
de praktiserende læger i plejecentrets lokalområde eller den hjemmeboende borgers lokalområde, der har til opgave 
at varetage behandlingen af patienterne.  

Fordeling af opgaver planlægges af praksiskonsulenterne, og plejecentrene informeres i forbindelse med 
modtagelsen af patienterne om, hvilken læge de kan benytte." 

Det kan med fordel overvejes/aftales hvem af praksiskonsulenterne, der er hovedansvarlig for planlægningen samt 
hvem og hvordan denne skal orientere kommunen - eksempelvis Omsorgs- eller sundhedschef, som efterfølgende 
varetager den interne formidling.  

  
Et par småting 

 Tekststørrelsen i indholdsfortegnelsen er ikke den samme.  
 Der er en overskrift for meget i indholdsfortegnelsen (s.37) 
 Bilagene mangler (sikkert helt bevist) men har ikke haft mulighed for at tjekke referencerne til bilag i 

sundhedsberedskabsplanen 
  
Hvis du har spørgsmål til kommentarerne, så giv lyd. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Brian Kristiansen, Specialkonsulent, Social, Sundhed & Omsorg og Beskæftigelse 
Direkte tlf.: 87 87 60 55 
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Social, Sundhed & Omsorg, Sekretariatet 
Prinsens Alle 5, DK- 8800 Viborg 
 

 
 


